
Муниципальное казенное 
учреждение “Отдел  образования 

Исполнительного комитета 
Дрожжановского муниципального 

района  Республики Татарстан” 
 

       Муниципаль казна учреждениясе 
Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге 
 

 

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,  

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru 

 

П Р И К А З №14/1 

                                                                             от 28 января    2022 года 

О представлении лучших практик педагогов 

 и организации участия педагогов подготовке 

 к зональному этапу конкурсов профессионального 

 мастерства «Учитель года», «Педагогический 

 дебют», «Лучший учитель татарского языка и литературы» 

 

       В целях качественной подготовки учителей-конкурсантов к зональному туру конкурса 

«Учитель года», «Педагогический дебют», «Лучший учитель татарского языка и 

литературы», приказываю:  

1. Провести установочный семинар с участием учителей – участников зонального 

тура регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года», 

«Педагогический дебют», «Лучший учитель татарского языка и литературы» 01 

февраля 2022 г. в 14.00 на базе МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1»( 

приложение 1) 

2.  Организовать проведение тренировочных уроков и мастер - классов учителей–

участников зонального тура регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года», «Педагогический дебют», «Лучший учитель татарского языка и 

литературы» согласно по графику (Приложение 2.).  

3.  Организовать работу творческой группы по подготовке к зональному туру 

профессиональных конкурсов в следующем составе:  

- Исхакова А.П., заместитель директора по УР МБОУ «Стародрожжановская сош 

№1»; 

- Петрова В.Н., заместитель директора по УР МБОУ «Чув.Дрожжановская СОШ»; 

- Якупову Э.Р., заместитель директора по УР МБОУ «Шланговская СОШ»; 

- Хафизова Г.Я., заместитель директора по УР МБОУ «Стародрожжановская сош 

№1»; 

-Иванова Т.Д., руководитель РМО, учитель русского языка МБОУ 

«Чув.Дрожжановская СОШ»; 

            - Храмова Н.В., руководитель РМО, учитель химии и биологии МБОУ 

«Большеаксинская СОШ»; 

            - Халилова С.А., руководитель РМО, учитель татарского языка МБОУ «Матакская 

СОШ»; 

             - Журавлева С.М., руководитель РМО, учитель английского языка МБОУ 

«Алешкин-Саплыкская СОШ». 

            4. Директору МБОУ «Стародрожжановская сош №1» Насыбуллиной Л.А. создать 

условия для проведения тренировочных уроков и мастер-классов согласно расписания.  



          5.   .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Замалтдинову Э.С.             
 
                                                                                                              
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение 1 

1. Яковлева В.В., учитель химии МБОУ «Стародрожжановская сош №1»; 

2. Нафиева Р.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «Стародрожжановская 

сош №1»; 

3. Латыпова Ч.Р., учитель немецкого языка МБОУ «Шланговская СОШ» 

4. Халиуллова И.Р., учитель родного(татарского) языка  МБОУ «Большецильнинская 

СОШ» 

 

Приложение 2 

 

Дата Место проведения Начало занятий 

07.02.2022 СОШ №1 9.30 

09.02.2022 Большецильнинская СОШ 9.30 

11.02.2022 Шланговская СОШ 9.30 

14.02.2022 СОШ №1 9.30 

 

 


